

AUTOSTRADA (A12) : ROMA - CIVITAVECCHIA

TRATTO: CERVETERI - TORRIMPIETRA

POTENZIAMENTO FUNZIONALE TRATTO CERVETERI - TORRIMPIETRA

PROGETTO DEFINITIVO

DOCUMENTAZIONE GENERALE

COMPUTI E STIME

QUADRO ECONOMICO

IL PROGETTISTA SPECIALISTICO Ing. Marcello Del Bianco Ord. Ing. Milano N. A22840 RESPONSABILE COMPUTI E STIME	IL RESPONSABILE INTEGRAZIONE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE Ing. Danilo D'Alessandro Ord. Ingg. L'Aquila N. 1503	IL DIRETTORE TECNICO Ing. Orlando Mazza Ord. Ingg. Pavia N. 1496 RESPONSABILE PROGETTAZIONE NUOVE OPERE AUTOSTRADALI
---	---	--

CODICE IDENTIFICATIVO										ORDINATORE	
RIFERIMENTO PROGETTO			RIFERIMENTO DIRETTORIO				RIFERIMENTO ELABORATO				
Codice Commessa	Lotto, Sub-Prog., Cod. Appalto	Fase	Capitolo	Paragrafo	W B S	Parte d'opera	Tip.	Disciplina	Progressivo	Rev.	-
111206	LL00	PD	DG	CMS	00000	00000	E	C C P	0004	0	SCALA -

 gruppo Atlantia	PROJECT MANAGER:		SUPPORTO SPECIALISTICO:				REVISIONE	
							n.	data
							0	LUGLIO 2018
							1	-
							2	-
REDATTO:			VERIFICATO:			3	-	
						4	-	

	VISTO DEL COMMITTENTE  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO ING. M. TORRESI	VISTO DEL CONCEDENTE  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, GLI AFFARI GENERALI ED IL PERSONALE STRUTTURA DI VIGILANZA SULLE CONCESSIONARIE AUTOSTRADALI
--	---	---

AUTOSTRADA A12: ROMA - CIVITAVECCHIA

TRATTO : CERVETERI - TORRIMPIETRA

POTENZIAMENTO FUNZIONALE
TRATTO CERVETERI - TORRIMPIETRA

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO ECONOMICO

Nr.	Descrizione	Totale
A	LAVORI	
	Corpo autostradale	€ 16.707.697,90
	Svincolo di Torrimpietra	€ 39.352,56
	Svincolo di Cerveteri	€ 16.247,74
	Nuova rotonda di svincolo di Torrimpietra	€ 662.433,56
	Impianti	€ 2.589.260,33
	Campi e cantieri	€ 63.743,96
	Bonifiche da ordigni bellici	€ 51.807,60
	Oneri in presenza di traffico e notturno	€ 1.729.582,45
a	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA	€ 21.860.126,10
A	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA con ribasso 15 %	€ 18.581.107,19
S	ONERI DELLA SICUREZZA Oneri specifici (non soggetti a ribasso d'asta)	€ 6.270.016,33
A+S	TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA con ribasso 15 % + SICUREZZA	€ 24.851.123,52
B	SOMME A DISPOSIZIONE:	
	- Espropri ed indennizzi	€ 217.215,33
	- Eliminazione interferenze	€ 89.000,00
	- Impianti (oneri vari e allaccio energia primaria)	€ 469.645,01
	- Sorveglianza e saggi archeologici	€ 230.070,62
	- Eventuali maggiori oneri in esito alle risultanze della campagna archeologica prescritta dalla Soprintendenza	€ 400.000,00
	- Compensazione degli alberi tutelati da abbattere	€ 314.300,00
	- Monitoraggio ambientale 1% di (a+S)	€ 281.301,42
	- Imprevisti 5% di (a+S)	€ 1.406.507,12
	- Accordi bonari 3% di (a+S)	€ 843.904,27
	- Prove di laboratorio 1% di (a+S)	€ 281.301,42
	- Spese generali 9% di (a+S)	€ 2.531.712,82
B	IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 7.064.958,02
Importo totale intervento con ribasso 15 % + oneri della sicurezza (A + S + B)		€ 31.916.081,54